
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №4 имени Героев Советского 

Союза Якова Федоровича Шапошникова, Андрея Георгиевича 

Стрюкова 

 с. Коноково муниципального образования Успенский район 

 

ПРИКАЗ 

        13 .03.2025г.                                                                    №  140                                                                                             

 

Об организации приема учащихся в первый класс МАОУСОШ №4  

им. Я.Ф.Шапошникова, А.Г.Стрюкова 

на 2025-2026 учебный год  

           В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения РФ от 30 августа 2023 г. № 642 «О внесении изменений в  

порядок приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

утверждённым  приказом Министерства образования и науки РФ от 

02.09.2020г №458,  приказом управления образованием   от  14.02.2025 года 

№ 62 «О закреплении границ микрорайонов муниципального образования 

Успенский район за общеобразовательными учреждениями», приказа 

управления образованием от 18.02.2025г. №63 «О проведении 

организованного приема граждан в первые классы в муниципальном 

образовании Успенский район в 2025 году», в соответствии с Положением о 

правилах приема на обучение  по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, перевода и 

отчисления обучающихся МАОУСОШ №4  им. Я.Ф.Шапошникова, 

А.Г.Стрюкова (утверждено приказом от 23.09.2024г   № 706)      приказываю:     

 

1.Назначить ответственным за приём заявлений и документов в 1 класс 

Щербинину Е.Н.,  заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

2.Утвердить планируемое количество мест в первых классах на 2025-2026 

учебный год  (приложение 1). 

3.Утвердить график приёма заявлений и документов в первый класс на  

2025-2026 учебный год (приложение 2). 

4. Щербининой Е.Н.,  заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе: 

 4.1.   организовать прием документов в первый класс детей возраста 6,5- 8 

лет, зарегистрированных на закреплённой территории,  с 28.03.2025г. по 

30.06.2025г. 



4.2. Организовать прием документов в первый класс детей возраста 6,5- 8 

лет, не зарегистрированных на закрепленной территории, с 06.07.2025 г. до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2025г. 

4.3. Разместить на информационном стенде и в сети Интернет на школьном 

сайте:  

- приказ управления образованием от 14.02.2025г. №62 «О закреплении 

границ  микрорайонов  муниципального образования Успенский район за 

общеобразовательными организациями муниципального образования 

Успенский район» не позднее 15.03 2025 года; 

-примерную форму заявления; 
- информацию о количестве  мест  в первых классах; график приема 

заявлений и документов; 

- информацию о количестве свободных мест для приема детей, не 

зарегистрированных на закрепленной территории, не позднее 05.07.2025г. 

4.4. Разместить  на информационном стенде школы приказ  о приёме детей на 

обучение в  течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о 

приеме на обучение в первый класс. На официальном сайте школы 

разместить номер приказа о зачислении и численность детей, зачисленных 

этим приказом. 

5. Назначить  Щербинину Е.Н.,  заместителя директора по учебно-

воспитательной  работе, ответственной  за внесение данных из заявления 

родителей (законных представителей) о приёме в школу (при наличии 

согласия на обработку персональных данных)  в автоматизированную 

информационную систему «Е-услуги. Образование».  

6. Щербининой Е.Н.  в течение 5 рабочих дней со дня приёма заявления 

вносить данные  из заявления родителей (законных представителей) о приёме 

в школу (при наличии согласия на обработку персональных данных)  в 

автоматизированную информационную систему «Е-услуги. Образование». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

     

Директор   школы                                  Э.А.Поповская 
 


		2025-03-18T12:19:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЯКОВА ФЕДОРОВИЧА ШАПОШНИКОВА, АНДРЕЯ ГЕОРГИЕВИЧА СТРЮКОВА С. КОНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ




